АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА

ПРИКАЗ
11.04.2022 № 325

Об итогах проведения городского конкурса
 декоративно-прикладного и изобразительного искусства
 для детей с ограниченными возможностями здоровья
 «Весенний калейдоскоп»

[bookmark: _GoBack]Подведены итоги городского конкурса декоративно-прикладного
и изобразительного искусства «Весенний калейдоскоп», который проводился с 9 марта по 5 апреля.
В конкурсе приняли участие 312 обучающихся из 48 образовательных организаций:
ОО:№№9, 10, 24, 28, 34,40, 42, 58, 59, 64, 69, 73, 75, 76, 81, 102;
УДО: ЦДТ №№ 1, 2, 5, ДЮЦ «Планета»;
МБДОУ: №№ 1, 8, 16, 40, 45, 80, 91, 101, 104, 106, 115, 123, 135, 139, 148, 159, 162, 183, 188, 209, 210, 214, 221, 222, 223, 226;
ОГ БОУ «Школа-интернат №89», ОГ КОУ «Школа-интернат №91».

На основании вышеизложенного.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить итоговый протокол городского конкурса декоративно-прикладного и изобразительного искусства для детей с ограниченными возможностями здоровья «Весенний калейдоскоп».
2. Наградить почетными грамотами Управления образования администрации города Ульяновска победителей и призеров конкурса (Приложение).
3. Контроль за исполнением приказа возложить на ГлазистовуН.Н., заместителя начальника отдела воспитания и дополнительного образования

Начальник Управления образования                                                  С.И. Куликова

ПРИЛОЖЕНИЕ

Список победителей и призёров городского конкурса
«Весенний калейдоскоп»

Номинация: «Изобразительное искусство. Живопись»
Возрастная категория 5-6 лет.
1 место – Охотников Даниил, руководитель Юшина О.В., МБДОУ д/с №106
2 место – Скворцов Леонид, Завражнева Мария, Балабанова Арина,руководитель, Соловьева С.А. МБДОУ д/с №101
2 место – Зотов Александр, руководитель Мацулевич П.С., МБДОУ д/с №123
3 место – Клыков Илья, руководитель Абсалямова Ф.М., МБДОУ д/с №266
3 место –Гаджиева Ниар, руководительСироишко А.И., МБДОУ д/с №209
3 место – Кириллов Максим, руководитель Кириллова Д.С., МБДОУ д/с №80

Возрастная категория 7-10 лет.
1 место –Грязнова Валерия, руководитель Артюхина Т.П., МБДОУ д/с №106
1 место – Николаев Артем, руководитель Тишина Д.Ф., МБОУ СШ №28
2 место – Асафова Софья, руководитель Маркина А.Р., МБОУ СШ №73
2 место – Ястребов Дмитрий, руководитель Накушнова Ю.А. МБУ ДО ЦДТ №5
3 место – Люлин Алексей, руководитель Терехина Ю.С., МБОУ СШ №10
3 место – Сунцов Илья, руководитель Илюхина Ю.Н. МБДОУ д/с №16
3 место – Есин Антон, руководитель Бирюкова Л.К., МБОУ СШ №81

Возрастная категория 11-14 лет
1 место – Жукова Анна, руководитель Кузьмина А.В., МБОУ гимназия №24
2 место – Задворнов Артем, руководитель Шамсутдинов Р.Ф., МБОУ СШ №75
[bookmark: _Hlk100240347]3 место – Киргизова Дарья, руководитель Переплечинская А.Ю., МБОУ СШ №42

Номинация: «Художественная пластика»
Возрастная категория 5-6 лет.
1 место –Демиденко Матвей, руководитель Карпова К.Р. МБДОУ д/с №40
2 место –Ханиева Альмира, руководитель Кузяхметова Т.Ю., МБДОУ д/с № 101
2 место –Глазецкий Александр, руководитель Атрачева Е.М., МБДОУ д/с № 209
3 место – Ганин Глеб, руководитель Елизарова О.Ю., МБДОУ д/с №222
3 место – Вялова Валерия, руководитель Сизова О.В., МБДОУ д/с №139

Возрастная категория 7-10 лет.
1 место – Миронова Дарья, руководитель Качагина И.А., МБУ ДО ЦДТ №5
2 место –Афанасьев Арсений, руководитель Киселева В.И., МБОУ СШ №69
2 место – Андреянов Артем, руководитель Крикунова И.А., МБОУ гимназия №59
3 место – Трубкин Данила, руководитель Исаева Ю.Ю., МБОУ СШ №81

Возрастная категория 11-14 лет.
1 место –Тимофеев Александр, руководители Коняева Н.Н., МБУ ДО ЦДТ №5

Номинация: «Аппликация»
Возрастная категория 5-6 лет.
1 место – Наземнов Леонид, руководитель Тимофеева О.В., МБДОУ д/с №209
[bookmark: _Hlk100241222]2 место –Гришина Анна, руководитель Исаева Т.А.,МБДОУ д/с №45
3 место – Андрианова Полина, руководитель Осипкина А.А., МБДОУ д/с №210

Возрастная категория 7-10 лет.
1 место – Францев Сергей, руководитель Медведева Н.В., МБОУ СШ №75
2 место – Иванов Дмитрий, руководительБорисова И.В., ОГБОУ «Школа-интернат№89»
3 место –Краснов Макар, руководитель Трофимова С.М., МБДОУ д/с №91
3 место – ЗамалиеваКамила, руководитель Огнев К.А., МБУ ДО ЦДТ №5

Возрастная категория 11-14 лет
1 место –Евланова Дарья, руководитель Захарова И.К., МБУ ДО ДЮЦ «Планета»

Номинация: «Бумажная пластика»
Возрастная категория 5-6 лет
1 место –Орлова Ева, руководительНехорошева О.В., МБДОУ д/с №159
2 место –Комисаров Илья, руководительСарбаева Е.А., МБДОУ д/с №40
2 место – Лавренова Альбина, руководитель Кичигина Т.В., МБДОУ д/с №80
3 место – Подмарев Марк, руководитель Сахабутдинова Г.И.,МБДОУ д/с №222
3 место –Мефтахова Диана, руководители Колбина Т.А., МБДОУ д/с №16

Возрастная категория 7-10 лет.
1 место –Савонина Юлия, руководитель Сапараева И.И., МБОУ Гимназия №34
2 место – Благороднова Мария, руководитель Федорова М.А., МБДОУ д/с №115
3 место – Потапов Даниил, руководитель Сурова Е.Г., МБОУ СШ №81
3 место – Ромашкина Елизавета, руководитель Башкатова Л.Ю., ОГКОУ «Школа интернат №91
Возрастная категория 11-14 лет
[bookmark: _Hlk100243131]1 место – Штейнберг Ангелина, руководитель Стрельникова Е.И., МБОУ СШ №42
Возрастная категория 15-18 лет.
1 место –Осипова Юлиана, руководитель Стрельникова Е.И., МБОУ СШ №42

Номинация: «Работа с деревом»
Возрастная категория 5-6 лет
1 место – Охотников Даниил, руководитель Бабаева М.В., МБДОУ д/с №106

Возрастная категория 7-10 лет.
1 место –Масенков Антон, руководитель Назарова Л.Н., МБУ ДО ЦДТ №5

Возрастная категория 11-14 лет
1 место –Меркулов Степан, руководитель Миндель В.В., МБУ ДО ЦДТ №5
2 место – Буйлина Диана, руководитель Дырночкина Е.Н., МБУ ДО ЦДТ №2

Номинация: «Работа с нитью и тканью»
Возрастная категория5-6 лет.
1 место – Хисамутдинов Марсель, руководители Васильчук С.В.,Колбасова Н.В.МБДОУ д/с №104
2 место – Петрова Кира, руководитель Степанова М.Г., МБДОУ д/с №45
3 место – Искандярова Арина, руководители Пикова Т.В., Затомская С.А.,Острикова Т.М., МБДОУ д/с №214
3 место – Старшенкова Анастасия, руководителиСтаршенкова Г.А., Кичигина Н.В., Минина Н.В., МБДОУ д/с №104

Возрастная категория 7-10 лет
1 место –Ширшов Александр, руководительМацулевич П.С., МБДОУ д/с №123
2 место –Евдокимов Никита, Козлова Вера, руководительОсанова Н.В., МБДОУ д/с №115
3 место –Дубровский Егор, руководитель Малкина Л.В., МБДОУ д/с №40

Возрастная категория 11-14 лет.
1 место –Бахтина Полина, руководитель Сочнева Л.А., МБУ ДО ЦДТ №2
2 место – Тяжелова Кристина, руководитель Куприянова Ю.А., МБОУ СШ №64
3 место – Борунова Виктория, руководитель Дубова О.А., МБОУ Губернаторский инженерный лицей №102
3 место – Логунова Валерия, руководитель Черняева Е.К., МБУ ДО ЦДТ №1

Возрастная категория 15-18 лет.
1 место – Дмитриева Алина, руководитель Сафаргалеева Т.В., МБОУ Лицей №40 при УлГУ
2 место – Макарова Ася, руководитель Сидорова Н.В., МБУ ДО ЦДТ №1
3 место – Путилин Александр, руководитель Чугреева В.В., МБУ ДО ЦДТ №5

Номинация: «Оригинальные работы»
Возрастная категория 5-6 лет
1 место –Катькалов Виктор, руководители Мышкова Л.И., Тимофеева Л.В.МБДОУ д/с №101
2 место – Туманов Максим, Иванова Екатерина, руководители Панфилова М.Ю.,Семикоп Л.А., МБДОУ д/с №115
3 место – Ефремкин Максим, руководитель Бабаева М.В., МБДОУ д/с №106

Возрастная категория 7-10 лет
1 место – Тукмаков Александр, руководитель Азмуханова О.П., МБОУ СШ №75
2 место – Замалетдинова Рината, руководитель Азбуханова А.Ф., МБОУ СШ №9
2 место – Коллективная работа, руководитель Рябушкина Т.В., МБДОУ д/с №91
3 место – Чуйкина Алла, руководитель Весенёва К.С., МБОУ СШ №64
[bookmark: _Hlk68602128]
Возрастная категория 11-14 лет
1 место –Потолоков Денис, руководительБутарович Ю.О., МБОУ СШ №58
2 место – Наумова Карина, руководитель Сочнева Л.А., МБУ ДО ЦДТ №2
3 место – Кочубей Вероника, руководитель Дубова О.А., МБОУ Губернаторский инженерный лицей №102
3 место – Канатьева Валерия, руководитель Шипицкая И.В., ОГКОУ «Школа-интернат №91

Возрастная категория 15-18 лет
1 место – Митрофанова Марина, руководитель Сидорова Н.В., МБУ ДО ЦДТ №1

Номинация: «Совместное творчество»
Возрастная категория 5-6 лет
1 место –Громов Вячеслав, руководитель Громова А.А., МБДОУ д/с №123
1 место – Коллективная работа, руководитель Петросян С.В., МБДОУ д/с №91
2 место –Терпелюк Анна, руководительВасильева О.А., МБДОУ д/с №115
2 место –Николаева Арина, руководителиДерюшева Н.С.,МБДОУ д/с №101
3 место – Мерте Артем, руководитель Косарева Т.О., МБДОУ д/с №139
3 место – Капков Александр, руководитель Кузнецова Т.В., МБДОУ д/с №128

Возрастная категория 7-10 лет
1 место –Шанов Макар, руководитель Кожевникова О.В., МБДОУ д/с №159
2 место –Юнусова Алия, руководитель Красина Н.В., МБДОУ д/с №148
3место –Сильнов Станислав, руководитель Борисова М.В., МБОУ «Гимназия №34»

Возрастная категория 11-14 лет
1 место – Вальков Дмитрий, руководитель Кириенко О.Б., МБОУ СШ №76